[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ВǍРМАР РАЙОНĚ

	АСЛǍ ЧАК
 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ПУÇЛĂХĔ

ЙЫШĂНУ
11 января 2021 1.№
                             Аслă Чак ялĕ

	ГЛАВА
БОЛЬШЕЧАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2021 г.№ 1
деревня Большие Чаки

О введении особого противопожарного
режима на территории Большечакинского
сельского поселения Урмарского района
Чувашской Республики

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Зоконом Чувашской Республики от 25.11.2005 № 47 «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», в связи с ростом пожаров на территории Урмарского района с гибелью людей, в том числе детей, в целях оперативного реагирования, в случаях возникновения пожаров, в зимний период на территории Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Установить на территории Большечакинского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики особый противопожарный режим с введением повышенных требований пожарной безопасности с 01 января 2021 года по 31 января 2021 года.
   2.Утвердить План мероприятий по стабилизации остановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на  1 квартал 2021 года на территории Большечакинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской республики. (План прилагается)
  3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Большечакинского сельского поселения и на официальном сайте Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Большечакинского
сельского поселения                                                                          В.А.Николаева

                            Приложение №1
                            к постановлению
                            от 11 января 2021г.№1

План профилактических мероприятий,
направленных на стабилизацию оперативной обстановки с пожарами и гибели на них людей на территории Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на I квартал 2021 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
за выполнение
	Срок исполнения
	Отметки о выполнении

	1.
	Откорректировать списки учета многодетных семей, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан, проживающих в домах с печным отоплением и предоставить в ОНД и ПР по Урмасркому району по состоянию на 2021 год
	 Администрация Большечакинского сельского поселения
	  постоянно обновлять

	2.
	Рассмотреть вопрос о состоянии пожарной безопасности в местах проживания многодетных семей.
	 Администрация Большечакинского сельского поселения,
депутаты
	 ежемесячно

	3.
	Провести рейды по обеспечению  пожарной безопасности в населенных  пунктах, где наблюдается рост пожаров и гибели людей, путем подворного обхода, собраний (встреч) с гражданами.

	Администрация Большечакинского сельского поселения,
депутаты
	  Январь 2021 год

	4.
	Разместить статьи по пожарной безопасности  на сайте администрации Большечакинского сельского поселения .
	   Администрация Большечакинского сельского поселения
	постоянно

	5.
	Обновлять  стенды  по пожарной безопасности и предупреждения гибели людей на пожарах в административных  зданиях  сельских поселений,
	 Администрация Большечакинского сельского поселения
	 В течении года

	6.
	 Организовать размещение информационных листов о мерах пожарной безопасности в местах наибольшего скопления людей (магазины, остановки,)
	  Администрация  Большечакинского сельского поселения
	Январь 2021 год

	7.
	 Провести работу с лицами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками, неблагополучными семьями по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей данной категории и проживающих с ними граждан.
	 Администрация Большечакинского сельского поселения,
депутаты
	постоянно

	8.
	  Продолжить работу по выявлению снятых с учета бесхозных строений и провести их снос в установленном законом порядке.
	 Органы местного самоуправления
	постоянно

	9.
	 Проводить профилактические рейды в жилом секторе по соблюдению правил пожарной безопасности в период новогодних праздников и зимнего отопительного сезона.
	  Администрация Большечакинского сельского поселения,
депутаты
	В период праздников и отопительного сезона

РАЗРАБОТАЛ:
 Глава Большечакинского сельского
 поселения Урмарского района
Чувашской Республики         			     				  В.А.Николаева

СОГЛАСОВАНО:
 Глава администрации Урмарского района
Чувашской Республики								   Д.Г. Иванов

Начальник 39 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС
Главного управления МЧС России
по Чувашской Республике – Чувашии
старший лейтенант внутренней службы                                			С.А. Григорьев

Заведующий сектором по делам
Гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации Урмарского района
Чувашской республики                                                                                         Ю.Н.Ефимов

image1.png